​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   6   »    апреля    2022г.

                                            № 934/НПА
г. Советский
О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 27.12.2016 № 2439/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны
в муниципальных образованиях и организациях», Уставом Советского района:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 27.12.2016
№ 2439/НПА «Об организации и ведении гражданской обороны на территории сельского поселения Алябьевский и Советского района» следующие изменения:
1) абзац 6 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях;»;
2) абзац 2 подпункта 3.1.6 пункта 3.1 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«создание, оснащение и подготовка необходимых сил и средств гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также планирование их действий;»;
3) в пункте 4.6 раздела 4 приложения к постановлению слово «функциональные» заменить словом «должностные»;
4) абзац 4 пункта 4.7 раздела 4 приложения к постановлению исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского  района

              Е.И. Буренков